

Skovsgård Hotel S.M.B.A

Hovedgaden 26, Skovsgård, 9460 Brovst

CVR-nr. 19 11 78 71

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2025.

Ole Stavad
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skovsgård Hotel S.M.B.A Hovedgaden 26 Skovsgård 9460 Brovst Telefon: 98230400 CVR-nr.: 19 11 78 71 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 30. regnskabsår
Bestyrelse	Susanne Hjorth Hansen, Formand Ida Birgitte Leding Larsen Kaja Kathrine Stavad Gurli Mose Pedersen Aage Dissing Jane Nørgaard Ole Peter Christensen
Direktion	Erik Klit Christensen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark, Østergade 27, 9440 Aabybro

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive hotel- og restaurantvirksomhed, medborgerhusagtige aktiviteter (nu forankret i den gamle bagerbutik i forbindelse med hotellet - Landbyhjørnet) samt igangsætning af aktivering af personer, der vil kunne karakteriseres således:

At være en almennyttig, socialøkonomisk og andelsejet virksomhed som giver personer, som ikke vil kunne klare sig på arbejdsmarkedets normale vilkår, et meningsfyldt arbejde og en indholdsrig hverdag samt et tilhørsforhold til det nære lokalsamfund.

At bevare muligheden for, at andelshavere m.fl. kan holde fester og sammenkomster i deres lokalområde, samt at der omkring hotellet kan skabes medborgerinddragende og kulturelle aktiviteter til gavn for lokalsamfundets trivsel og fortsatte udvikling.

Den kommercielle hoteldrift foregår på almindelige markedsvilkår.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 2.675.529 kr. mod 2.854.472 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -69.863 kr. mod -84.594 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Særlige hensyn for regnskabsåret

I 2024 har driften af Skovsgaard Hotel i høj grad været udfordret af Jammerbugt Kommunes takts nedsættelse på aktivering af udsatte borgere (en reduktion på 22%), samtidig har det ikke været muligt at tiltrække flere borgere, som ønsker aktivering på hotellet.

Ledelsen og bestyrelsen har arbejdet koncentreret og fokuseret på, at fremtidssikre hotellets drift ved at afsøge muligheden for sammenlægning med lignende virksomheder. Formålet har været at skabe en større økonomisk robusthed i virksomheden, samt at skabe fleksibilitet og bredde i tilbuddet til udsatte borgere. Dette arbejde foregår stadigvæk, og der arbejdes med flere modeller.

Derudover er der fokus på at være i trit med tiden, og udvikle nye koncepter og tilbud til hotellets gæster f.eks. er koncepter ”sidst på måneden taget godt imod.

Ligeledes arbejdes der nu med at arrangere børnebørn og bedsteforældre ophold i efterårsferien i samarbejde med LOF Jammerbugt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været begivenheder efter regnskabsårets afslutning der kan påvirke selskabets finansielle situation væsentligt.

Ledelsesberetning

Rapporteringskrav - Registreret Socialøkonomisk Virksomhed (RSV)

Det samlede vederlag m.v. til nuværende og forhenværende medlemmer af ledelsen for deres funktion fordelt på hvert ledelsesorgan samt eventuelle vederlag til virksomhedens stiftere og ejere
Der er i 2024 udbetalt bruttoløn til ledelsen på kr. 439.211.

Aftaler indgået med nærtstående parter

Der er ikke indgået aftaler med nærtstående parter på Skovsgård Hotel.

Likvide midler og andre aktiver, der udloddes eller uddeles af virksomhedens formue

Der er ikke udloddet eller uddelt likvide midler fra Skovsgård Hotel.

Udbetaling af udbytte og forrentning af indskud

Der udbetales ikke overskud til selskabsandelshavere. Andelsbeviset er personligt. Et eventuelt overskud forbliver indestående i selskabet. Andelsindskud kan ikke kræves udbetalt og kan i tilfælde af dødsfald kun overdrages til arvinger eller tilbageleveres til Skovsgård Hotel.

Opfyldelse af virksomhedens sociale formål jf. Lov om registrerede socialøkonomiske virksomheder §5, stk. 1, nr. 1

Skovsgård Hotel har til formål at give personer, som ikke vil kunne klare sig på arbejdsmarkedets normale vilkår, et meningsfyldt arbejde og en indholdsrig hverdag.

Virksomhedens uafhængighed af det offentlige jf. Lov om registrerede socialøkonomiske virksomheder §5, stk. 1, nr. 3

Skovsgård Hotel er uafhængige af det offentlige, idet der er tale om en privat virksomhed med en reel produktion og salg af hotelydelser. Kommuner er kunder hos Skovsgård Hotel og køber pædagogiske ydelser efter Servicelovens §103 og Lov om aktiv beskæftigelsesindsats.

Virksomhedens inddragelse og ansvarlighed jf. Lov om registrerede socialøkonomiske virksomheder §5, stk. 1, nr. 4

Skovsgård Hotels højeste myndighed er generalforsamlingen, hvor alle andelshavere har en stemme, uanset hvor mange andele en andelshaver har. Ud over generalforsamlingen er der valgt en bestyrelse, der har dannet et forretningsudvalg. Der er et medarbejderråd hvor borgere på særlige vilkår er med til at tage beslutninger i forhold til den enkeltes hverdag og der bliver informeret om bestyrelsens virke. Medarbejderrådet afholder personalemøder, hvor alle borgere på særlige vilkår deltager. Derudover afholdes der også jævnligt arbejdsledermøder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	2.675.529	2.854.472
1 Personaleomkostninger	-2.374.495	-2.753.829
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-56.388	-56.388
Andre driftsomkostninger	-215.079	-45.631
Driftsresultat	29.567	-1.376
Andre finansielle indtægter	400	300
2 Øvrige finansielle omkostninger	-118.421	-106.330
Resultat før skat	-88.454	-107.406
3 Skat af årets resultat	18.591	22.812
Årets resultat	-69.863	-84.594
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-69.863	-84.594
Disponeret i alt	-69.863	-84.594

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	23.260.292	23.765.846
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.221	25.042
6 Investeringsejendomme	443.486	443.486
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.715.999</u>	<u>24.234.374</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	30.000	35.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>30.000</u>	<u>35.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>23.745.999</u>	<u>24.269.374</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	95.380	76.340
Varebeholdninger i alt	<u>95.380</u>	<u>76.340</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	122.376	49.739
Udskudte skatteaktiver	52.246	33.655
Tilgodehavender i alt	<u>174.622</u>	<u>83.394</u>
Likvide beholdninger	43.798	380.427
Omsætningsaktiver i alt	<u>313.800</u>	<u>540.161</u>
Aktiver i alt	<u>24.059.799</u>	<u>24.809.535</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	399.000	399.000
Overført resultat	-195.591	-125.728
Egenkapital i alt	203.409	273.272
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	212.248	278.028
Kreditinstitutter i øvrigt	219.694	227.857
Deposita	6.900	6.900
Anden gæld	255.546	241.013
Periodeafgrænsningsposter (tilskud)	21.482.359	21.944.345
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	22.176.747	22.698.143
8 Kortfristet del af langfristet gæld	535.421	531.920
Gæld til pengeinstitutter	198.965	279.209
Modtagne forudbetalinger fra kunder	7.410	9.645
Leverandører af varer og tjenesteydelser	362.731	252.750
Anden gæld	395.569	572.561
Periodeafgrænsningsposter	179.547	192.035
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.679.643	1.838.120
Gældsforpligtelser i alt	23.856.390	24.536.263
Passiver i alt	24.059.799	24.809.535

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	398.000	-41.134	356.866
Kontant kapitaludvidelse	1.000	0	1.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-84.594	-84.594
Egenkapital 1. januar 2024	399.000	-125.728	273.272
Årets overførte overskud eller underskud	0	-69.863	-69.863
	399.000	-195.591	203.409

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.070.241	2.410.119
Pensioner	246.499	278.935
Andre omkostninger til social sikring	57.755	64.775
	<u>2.374.495</u>	<u>2.753.829</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	118.421	106.330
	<u>118.421</u>	<u>106.330</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-18.591	-22.812
	<u>-18.591</u>	<u>-22.812</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2024	25.083.840	25.083.840
Kostpris 31. december 2024	<u>25.083.840</u>	<u>25.083.840</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-1.317.994	-812.440
Årets afskrivninger	-505.554	-505.554
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>-1.823.548</u>	<u>-1.317.994</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>23.260.292</u>	<u>23.765.846</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2024	<u>347.709</u>	<u>347.709</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>347.709</u>	<u>347.709</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-322.668	-309.847
Årets afskrivninger	<u>-12.820</u>	<u>-12.820</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>-335.488</u>	<u>-322.667</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>12.221</u>	<u>25.042</u>
6. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2024	<u>513.373</u>	<u>513.373</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>513.373</u>	<u>513.373</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	<u>-69.887</u>	<u>-69.887</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2024	<u>-69.887</u>	<u>-69.887</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>443.486</u>	<u>443.486</u>
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations-, og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelses arbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tilægges.</p> <p>Dem anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p>		
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2024	35.000	35.000
Afgang i årets løb	<u>-5.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>30.000</u>	<u>35.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>30.000</u>	<u>35.000</u>

Noter

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2024	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	276.983	64.735	212.248	109.509
Kreditinstitutter i øvrigt	228.394	8.700	219.694	182.894
Deposita	6.900	0	6.900	0
Anden gæld	255.546	0	255.546	0
Periodeafgrænsningsposter (tilskud)	21.944.345	461.986	21.482.359	19.634.415
	22.712.168	535.421	22.176.747	19.926.818

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til boet efter Gerda M. Thygesen, er der deponeret et pantebrev stort kr. 275.000 i Hovedgaden 22, 9460 Brovst.

Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit Realkredit A/S, er der deponeret pantebreve stort kr. 750.000 i Markedspladsen 2, 9460 Brovst.

Til sikkerhed for mellemværende med Sparekassen Danmark, er der deponeret ejerpantebrev stort kr. 875.000 i Markedspladsen 2, 9460 Brovst.
